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Die Preise sind reine Energiepreise. In den angeführten Energiepreisen nicht enthalten sind Netznutzungs-, Netzverlust- und Messentgelte sowie die gesetzlich vorgegebenen 20% USt. 
(sofern der Wert nicht bruƩo angeführt wird), Zuschläge, Beiträge, Förderbeiträge, Pauschalen und Abgaben in der jeweils gülƟgen Höhe sowie allfällige Kosten, Steuern, Abgaben, sonsƟge 
wie auch zukünŌige Kosten aufgrund gesetzlicher oder behördlicher BesƟmmungen. Ebenfalls nicht enthalten sind allfällige, gesetzlich geregelte Gebrauchsabgaben, die vom 
Netzbetreiber sowie Energielieferanten in Rechnung gestellt werden und vom jeweiligen Bundesland bzw. von der jeweiligen Gemeinde abhängig sind. 
 
Die Verbrauchsabgrenzung zu den beiden Tarifzeiten erfolgt auf Basis des vom Netzbetreiber übermiƩelten 
monatlichen Verbrauchs. Ist keine Smart-Meter verbaut oder erfolgt seitens des Netzbetreibers keine ÜbermiƩlung von 
Monatsverbräuchen, erfolgt die Abgrenzung auf Basis Ihres zugewiesenen standardisiertem Lastprofil. 
 
 
TariĩlaƩ gülƟg für Haushaltskunden mit standardisiertem Lastprofil und maximal 50.000 kWh Jahresverbrauch. 
TariĩlaƩ nicht gülƟg für Teilnehmer an einer EnergiegemeinschaŌ (z.B. BEG, GEA, EEG)*. 
Tarifvoraussetzung: Zahlung via SEPA-LastschriŌmandat, ZusƟmmung zur Online-Rechnung und -KommunikaƟon, 
Registrierung zum TullnEnergie Kundenportal. 
MindestlauŌzeit 12 Monate 

PreisblaƩ gülƟg bis auf Widerruf; Stand: 15.06.2025 
 
 
* BEG = BürgerenergiegemeinschaŌ, EEG = Erneuerbare EnergiegemeinschaŌ GEA = GemeinschaŌliche 
Erzeugungsanlagen 

Energiepreis „Season 1“ 
gülƟg für die Monate Mai bis September 

9,90 Cent/kWh neƩo  
11,88 Cent/kWh bruƩo 

Energiepreis „Season 2“ 
gülƟg für die Monate Oktober bis April 

15,90 Cent/kWh neƩo 
19,08 Cent/kWh bruƩo 

Grundgebühr  
pro Zählpunkt und Monat 

5,00 € neƩo  
6,00 € bruƩo 

Mindestlaufzeit 12 Monate 

PreisgaranƟe 31.12.2026 

Ihre Vorteile Gesamtrechnungslegung 
100% Ökostrom aus Österreich 

TullnStrom 
2 Seasons 

Mit unserem Tarif „TullnStrom 2 Seasons“ 
profiƟeren Sie in der warmen Jahreszeit von 
besonders günsƟgen KondiƟonen. In der 
kalten Jahreszeit bietet Ihnen der Fixpreis 
Schutz vor unerwarteten Kosten. 

Die Gartenstadt Tulln gibt dem Klima- und Umweltschutz die höchste 
Priorität und bietet deswegen ihren Bürgerinnen und Bürgern unter 
der Marke „TullnEnergie“ tolle Ökostrom-Angebote.  

TullnStrom 
2 Seasons 


